
 
МЕЖДУНАРОДНЫЕ И ВСЕРОССИЙСКИЕ КОНКУРСЫ  

ДЛЯ УЧАЩИХСЯ ШКОЛ  
Тульской области и г.Тулы на 2013-2014 учебный год 

 
  Дата проведения Подача заявок Варианты заданий 

 

Леонардо 

научно-познавательный 
конкурс-исследование 

 
+ задания решаются дома 

осенние каникулы 
2013г. 

до 
30 сентября 

2013г. 

5-7 кл. 
8-9 кл. 

10-11 кл. 

 Русский Медвежонок 
- конкурс по русскому 

языку 
14 ноября 
2013г. (чт) 

30 сентября 
  2013г. 

2-3 кл. 
4-5кл. 
6-7 кл. 
8-9 кл. 

10-11 кл. 

 

КИТ 
конкурс по 
информатике 

20 ноября 
2013г. (ср) 

до 14 октября  
2013г. 

2-3 кл. 
4-5кл. 
6-7 кл. 
8-9 кл. 

10-11 кл. 

 

Зимние 
Интеллектуальные 

Игры 
межпредметный 
конкурс-игра 

11 декабря 
2013г. (ср) 

до 30 октября  
2013г. 

1-2 кл. 
3-5 кл. 
6-8 кл. 

9-11 кл. 
 

 

Гелиантус 
 - конкурс по 
естествознанию 

11 декабря 2013г. 
(ср) 

до 30 октября  
2013г. 

5-6 кл. 
7-8 кл. 
9 кл. 

10-11 кл. 

 

British Bulldog  
- международный 
конкурс по 

английскому языку 

17 декабря 
2013г. (вт) 

до 7 ноября 
2013г. 

3-4кл. 
5-6 кл. 
7-8 кл. 

9-11 кл. 

 

Основы Психологии 
+ задания решаются дома 

25-26 января 
2014г. 
(сб-вс) 

до 17 декабря 
2013г. 

8-11 кл. 

 

ПЕГАС 
- конкурс по 
литературе 

30 января 2014г.  
до 17 декабря 

2013г. 

3-4кл. 
5-6 кл. 
7-8 кл. 

9-10 кл. 

 

Золотое Руно 
- международный 
конкурс истории 
мировой культуры 

+ задания решаются 
дома 

21-24 февраля 
2014г.    
(пт-пн) 

до 13 января 
2014г. 

3-4кл. 
5-6 кл. 
7-8 кл. 

9-11 кл. 

 

Политоринг – 
межпредметное 
индивидуальное 
тестирование 

4 марта 2014г. 
до 13 января 

2014г. 

1-2 кл. 
3-4кл. 
5-6 кл. 
7-8 кл. 

9-10 кл. 

 

Человек и Природа  
- конкурс по 
естествознанию 

17 апреля 2014г. 
до 10 марта 

2014г. 

1-2 кл. 
3-4кл. 
5-6 кл. 
7-8 кл. 

9-10 кл. 
 


